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Pasqyrat financiare te vitit 2019

TITAN Sh.p.k.

K72111004T

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar V

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiyptezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tfera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukie
Produkte te gaishme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rrije dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shiyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Altive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityf te tjere te huadhenies
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM e mbajtura per investim
Parapagine per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjilce
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emriimire

Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
11,787 108,969
1,075,000 1,075,000
36,870,000
513,657 217,726,577
38,270,444 28,910,546
43,379,226 43,379.226
10,000,000
23,581 31,442
43,402,807 53,410,668
81,673,251 82,321,214




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise V

Alktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit

Deftesa te pagueshine

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshine ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiptezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Previzione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shiyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te fjera
Diferenca riga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Iitimi/(humbja) e periundhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise elionomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI Il DETYRIMEYE DHE KAPITALIT

177 12,342
4,970,700 1,840
2,484,344 2,100

. 14,974.240 11,397,087

22,429,461 11,413,369
b

0 0
22,429,461 11,413,369
44,199,025 61,042,895
(3,601,521) 10,394,583
18,646,286 (529,633)
59,243,790 70,907,845
59,243,790 70,907,845
81,673,251 82,321,214

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019

TITAN Sh.p.k.
K72111004T
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Dl Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhurat nga altivitet; kryesor 37,729,000
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteri dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dbe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (6,000,000)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (116,720) (19,620
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (7,860) (10,481
Shpenzime te tjera shfrytezimi (10,445,110) (465,584
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa Piesmarrese
Te ardhura nge investimer dhe huate ¢ era ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e altiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera ne njesi ekonomike ku ka interesa Bjesmarrese, pjese e aktiveve afatgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te Yera te ngjashme nga njesi ek ike brenda grupit *
Interesa te avketueshem dhe te ardhura te {jera te ngjashme nga njesi ek ike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i altiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (164) {52)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * 142,098 (33,896)
Shpenzime te tjera financiare
Pjesae fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (parshhruaj)
Fitimi(humbja) para tatimit 21,301,244 (529,633)
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (2,654,958) 0
Tatim fitimi i shtpre
Pjesa e tatim fitimit te piesemaryjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit {A) 18,646,286 {529,633)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afaigjata maieriale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave glitheperfshirese nga piesmarrjet
Te tjera (pershiruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 18,646,286 (529,633)

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit

TITAN Sh.p.k.

K72111004T

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per puncnjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershiruaj)

Mjete monetare fe gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare piese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) nete ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekii i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Perindha Periudha
Raportuese Para ardhese

37,729,000 2,000,00

(7,515,677) 8,108,46
(164) (5
30,213,159 10,108,40¢
(10,000,000
0 {10,000,00C

(30,310,341)

(30310341 0
(97.182) 108,409
108,969 560

11,787 108,969
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DhEnin ¢ shénimeve shpjeguese né ketz pjecs &alits < d fime sipns SKK 2 i p

Plotesimi i te dhenave (2 ksaj pjese dubel tE behet sipas krkesave dhe strukiurgs standarte te
ipercekivara ne SKK 2 te penmiresnar, Rracha ¢ dhenics se spjegimeve dubet te jete =

=) lnrommmun :p!r,g“ﬁuim dhe politiket kontob2]

zéral & ndryshém 12 pasqyrave fimanciere
oeeeeeereer. ) ShEnime 1 tcen shpiegeuse
AT TInformaclon I plrgfithshEm

1 Kuadri ligior: Ligjit 9228 di 25,04.2004 "Per Kontabilitetin diie Pasgyrat Finonciore"
2 Kuadri kontabel i oplikunr : Sindartet Kombetnre te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
3  Bame pergum'esmPF M'h bazea e konceptit te materialitetit (S5K 1, 1-3)
4 Porimet baze per perg iace: (SKE 146 - 90)

1. Porimi i njesise :Icmmml(z. ml:nn a¢ llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transnksionct ekonomike te veln.

2. Pusimi § vijimesise: veprimtaria ckonomike ¢ njesise sone rapertuse eshte e siguroor
duke mos pasur ne plan o5c nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi muk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka velem ne fustet qe lejolen nga SKK.

4. Koptushmicria ¢ Pasqyrave Financiare eshie realizmor ne masen e plote perte
qens te quria dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kare ojobi te pergjitheshme e
mjoftucshme ne fushen & koatabilitetit.

5. Materinliteti eshte vieresunr nga ane jone dhe ne baze te 1if Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem par Zem wmlmale.

limin ¢ Pasqy inre eshie o siguroer pasi nuk ka
gabime materinle Me zbnfuer parimet ¢ meposhteme ©

~Porimin e pnmqmes me besnikeri

~ Parimin s< permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

= Parimin ¢ hmerise pa nsnje influencim te qelimsk

- Parimin i imizem te tep P nen & mbi im te qelfimsh

-Pmm:n 3 plnt:s:: duke paregitur aje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.

i5¢ per te: politika ¢ metodst kariabel
duke siguruer i i
AL Palitticat kontah#l
in ¢ koslos ¢ eshte zgjedhur metoda *FIFG* { hyrje « pare,

delje & pare (SKXK 4:)
Vieresimi fillestar i nje clementi ic AAM qe ploteson kriteret per njohje si ektiv ue bilme
eshie vieresuar me kosto. (SKK 52 )
Per prodhimin ase krijimin ¢ AAM Jur kjo nganje hua kostot < jes (dhe
interesat) eshie metoda ¢ kopitalizimit ne koston ¢ aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vieresimi § mepaseshem § AAM eshte zgjedlinr modeti i kostos duke § paragitur ne
bilnne me kosto minus amortizimin e akumuluer. {SKX 5;)
Per liogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 59) njesia jone ekonomike kn percakiuar si metode
te amortizimit te A.-Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen ¢ viefies se mbetur adersa nommat
e amortizimit jae perdorur te njellojta me ata te sisternit fiskal ne foqi dbe konkretisht :
= Per nderiesat me 5% te vielles e mbetur,
- Kempjutesa ¢ sisteme informacioni me 25 % i vlefles sc mbetr
- Te gjitha AAM te tjern me 20 % te viefles se mbetur
Per llogaritien = amertizimit te AATM (SKK 5: ) njesia ekonomik kap
i mefade fe izimit afe [incare anes & izimit 15 % ne vit

Referenca




